２.回答の手順

〇回答方法

下記の本協会ホームページにアクセスの上、調査フォームにご回答をお願いいたします。

本協会ホームページ(https://tandai.or.jp)＞財務委員会の「令和７年度「私学助成及び

管理運営に関するアンケート」について（お願い）」に掲載されている「調査フォーム」に

回答を入力し、送信してください。

【ＵＲＬ】https://tandai.or.jp/zaimu/2025/

なお、本調査は「Google フォーム」を使用して行い、回答を終了し送信をクリックしますと、本協会

および登録メールアドレス宛に回答内容が自動送信されます。

 ※自動送信される「回答内容」メールは迷惑メールとして認識される可能性もありますので、メール

が届かない場合は、迷惑メールフォルダ等もご確認いただきますようお願い申し上げます。

３.ご回答に際して

設問数は１０２問ございます。回答中に一時保存ができませんので、本協会ホームペー

ジ(https://tandai.or.jp)＞財務委員会の「令和７年度「私学助成及び管理運営に関する

アンケート」について（お願い）」に掲載されている調査票（PDF 版）にて、予め回答内容

を確認した上で入力されることをお勧めします。

なお、回答期日前であればアンケート回答後に修正することも可能です。修正は登録し

たメールアドレスに自動送信されるメールに記載されているＵＲＬをクリックし、回答後

の編集ができます。編集後、最終ページまで進み、再度送信をクリックしてください。

期日内に送られた最終の回答により集計を行います。

４．回答期限

 令和７年１０月１５日（水）

５．本件に対する問い合わせ先

   日本私立短期大学協会 事務局 担当：石田

   問い合わせ用 E-mail アドレス ：zaimu@tandai.or.jp